
Číslo smlouvy objednatele: PM 49544/2016-504 Číslo smlouvy zhotovitele: 486/2016

DODATEK Č . 2
uzavřený níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ust. § 2586 a následujícími ustanoveními

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, (dále jen „občanský zákoník“)

Název díla:
Protipovodňová opatření města Pohořelice

I. Smluvní strany
1. Objednatel:

Povodí Moravy, s.p.
Sídlo: Dřevařská 11, 602 00 Brno
Zapsán: v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, v oddílu A,

vložce 13565
Zastoupený: MVDr. Václavem Gargulákem, generálním ředitelem
IČ: 708 90 013
DIČ: CZ70890013
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Zástupce ve věcech technických (technický dozor stavebníka):  projektový
manažer

2. Zhotovitel:
Společnost SYNER VHS Vysočina – SYNER – PPO Pohořelice
(Na základě smlouvy o vzniku společnosti ze dne 25.4.2016)
Bankovní spojení společnosti:
Číslo účtu společnosti:

Vedoucí společník: SYNER VHS Vysočina, a.s.
Sídlo: Na Hranici 14, 586 01 Jihlava
Zapsán: v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, v oddílu B,

vložce 4147
Zastoupený: Ing. Martinem Žaganem, místopředsedou představenstva

Ing. Miroslavem Lehkým, členem představenstva
IČ: 251 83 052
DIČ: CZ25183052
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Zástupce ve věcech technických: , hlavní stavbyvedoucí
Zástupce ve věcech technických (vedoucí stavby): I , hlavní stavbyvedoucí

a

společník: Syner s.r.o.
Sídlo: Dr. Milady Horákové 580/7, 460 01 Liberec 4 - Perštýn
Zapsán: v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem, v oddílu

C, vložka 5153
Zastoupený: JUDr Robertem Špottem, jednatelem

Ing. Daliborem Koberlem, jednatelem
IČ: 482 92 516
DIČ: CZ48292516



Strana 2 (celkem 9)

Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Zástupce ve věcech technických:  manažer projektu
Zástupce ve věcech technických (vedoucí stavby):

II. Předmět dodatku

1. Shora uvedené smluvní strany uzavřely dne 31.08.2016 Smlouvu o dílo, jejímž předmětem je
realizace díla „Protipovodňová opatření města Pohořelice“ (dále též „smlouva o dílo“).

2. V průběhu provádění díla byly zjištěny u jednotlivých stavebních objektů následující skutečnosti:

SOI 01.3 – Ochranná zídka kolem rybníků

V rámci zpracování realizační projektové dokumentace zajišťované zhotovitelem stavby dle
vyhlášky č. 499/2006 Sb. stavebního objektu SOI 01.3 – Ochranná zídka podél rybníků byly
projektantem vypracovány detailní výkresy výztuže železobetonových konstrukcí ochranných
zídek SOI 01.3 zahrnující i smykovou a pomocnou konstrukční výztuž, a to v podrobnosti nad
rámec shora citovanou vyhláškou stanoveného rozsahu dokumentace pro provádění stavby. Tyto
prvky betonářské výztuže tvoří nepatrné navýšení hmotnosti výztuže v porovnání se soupisem
prací a dodávek zadávací dokumentace.

Při provádění zemních prací SOI 01.3 bylo odkryto nestabilní geologické zvrstvení základových
zemin návodní hrany výkopu pro konstrukci ochranné zdi Z1.
Toto řešení vycházelo z projektové dokumentace pro stavební povolení (dále „DSP“). V rámci
DSP byly vytipovány lokality pro provedení kopaných sond, které nepostihly výše popsané lokální
složité základové poměry lišící se o jiných úseků stavby. V projektu navrhované řešení zakládání
ochranných zídek by při aktuální znalosti základových poměrů znamenalo mnohonásobné
navýšení nákladů a nezaručovalo by požadovanou kvalitu provedení železobetonových
konstrukcí. Z tohoto důvodu bylo rozhodnuto o změně provádění základů zídek tak, že bude
použito bednění základů.

Po dohodě se zástupci města Pohořelice (budoucí provozovatel) a provozovatelem soustavy
rybníků Moravským rybářským svazem (MRS) bylo rozhodnuto nerealizovat přístupy z areálu
MRS ke korytu Jihlavy, jedná se o realizaci ŽB schodiště, přístupových branek a mobilního
hrazení.

SOE 09 – Ochranná zeď Z3

V rámci zpracování realizační projektové dokumentace zajišťované zhotovitelem stavby dle
vyhlášky č. 499/2006 Sb. stavebního objektu SOE 09 – Ochranná zeď Z3, bylo zjištěno, že
v období mezi zpracováním projektové dokumentace pro provádění stavby a vlastní realizací
stavby došlo v trase ochranné zdi k lokálním terénním úpravám, které by po výstavbě zdi
zkomplikovaly odvádění vnitřních dešťových vod z území za ochrannou zdí. Proto byl návrh
stavebního objektu SOE 09 doplněn o linii odvodňovacích žlabů s vyústěním do průlehu PR2,
které tuto funkci bezpečně zajistí.

V rámci zpracování realizační projektové dokumentace zajišťované zhotovitelem stavby dle
vyhlášky č. 499/2006 Sb. byly projektantem vypracovány detailní výkresy výztuže
železobetonových konstrukcí ochranných zídek SOE 09 zahrnující i smykovou a pomocnou
konstrukční výztuž, a to v podrobnosti nad rámec shora citovanou vyhláškou stanoveného
rozsahu dokumentace pro provádění stavby. Tyto prvky betonářské výztuže tvoří nepatrné
navýšení hmotnosti výztuže v porovnání se soupisem prací a dodávek zadávací dokumentace.

Při provádění zemních prací SOE 09 bylo odkryto nestabilní geologické zvrstvení základových
zemin návodní hrany výkopu pro konstrukci ochranné zdi Z3.



Strana 3 (celkem 9)

Toto řešení vycházelo z projektové dokumentace pro stavební povolení (dále „DSP“) V rámci DSP
byly vytipovány lokality pro provedení kopaných sond, které nepostihly výše popsané lokální
složité základové poměry lišící se od jiných úseků stavby. V projektu navrhované řešení zakládání
ochranných zídek by při aktuální znalosti základových poměrů znamenalo mnohonásobné
navýšení nákladů a nezaručovalo by požadovanou kvalitu provedení železobetonových
konstrukcí. Z tohoto důvodu bylo rozhodnuto o změně provádění základů zídek tak, že bude
použito bednění základů.

SOI 03 – Ochranné zídky a hráze na levém břehu Jihlavy po inundační most 416-021

V rámci zpracování realizační projektové dokumentace zajišťované zhotovitelem stavby dle
vyhlášky č. 499/2006 Sb. byly projektantem vypracovány detailní výkresy výztuže
železobetonových konstrukcí ochranných zídek SOI 03 zahrnující i smykovou a pomocnou
konstrukční výztuž, a to v podrobnosti nad rámec shora citovanou vyhláškou stanoveného
rozsahu dokumentace pro provádění stavby. Tyto prvky betonářské výztuže tvoří nepatrné
navýšení hmotnosti výztuže v porovnání se soupisem prací a dodávek zadávací dokumentace.

Při provádění zemních prací SOI 03 bylo odkryto nestabilní geologické zvrstvení základových
zemin návodní hrany výkopu pro konstrukci ochranné zdi v zahradách.

Toto řešení vycházelo z projektové dokumentace pro stavební povolení (dále „DSP“). V rámci
DSP byly vytipovány lokality pro provedení kopaných sond, které nepostihly výše popsané lokální
složité základové poměry lišící se od jiných úseků stavby. V projektu navrhované řešení zakládání
ochranných zídek by při aktuální znalosti základových poměrů znamenalo mnohonásobné
navýšení nákladů a nezaručovalo by požadovanou kvalitu provedení železobetonových
konstrukcí. Z tohoto důvodu bylo rozhodnuto o změně provádění základů zídek tak, že bude
použito bednění základů.

3. Smluvní strany se dohodly na změnách způsobu provádění jednotlivých částí díla vyvolaných
zejména objektivními skutečnostmi popsanými v odstavci 2 tohoto článku smlouvy. Jednotlivé
změny jsou podrobně popsány ve změnových listech. Pro každou změnu jsou dále vyhotoveny
změnové položkové rozpočty a změnová dokumentace.

4. V článku IV. smlouvy se mění odst. 1 a nově zní takto:

Smluvní strany ve smyslu příslušných ustanovení zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, v platném
znění, sjednávají cenu díla, provedeného v rozsahu dle této smlouvy, a to ve výši:
Celková cena díla bez DPH dle smlouvy o dílo: 44 777 000 Kč
Navýšení ceny dle tohoto dodatku č. 2 bez DPH: 510 153 Kč
Celková cena dle tohoto dodatku č. 2 bez DPH: 45 287 153 Kč

III. Závěrečná ustanovení
1. Veškerá ostatní ustanovení smlouvy o dílo ve znění dodatku č. 1 nedotčená tímto dodatkem č. 2

zůstávají beze změn.

2. Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou následující přílohy:
příloha č. 1 Změnový list č. 1
příloha č. 2 Položkové rozpočty příslušných změn

3. Zhotovitel je srozuměn s tím, že objednatel je povinným subjektem dle § 2 odst. 1 zákona
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv
a o registru smluv a je tak povinen zveřejnit obraz smlouvy a její případné změny (dodatky)
a další dokumenty od této smlouvy odvozené včetně metadat. Objednatel se zavazuje tento
dodatek uveřejnit v souladu s tímto zákonem, a to požadovaným způsobem, v zákonem
stanovené lhůtě. Smluvní strany jsou v této souvislosti povinny si vzájemně sdělit, které údaje
tvoří obchodní tajemství a jsou tak vyloučeny z uveřejnění.

4. Tento dodatek č. 2 je vyhotoven v 6 stejnopisech, z nichž čtyři obdrží objednatel a dva zhotovitel.



Strana 4 (celkem 9)

5. Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu a účinnosti dnem jeho zveřejnění v registru smluv
podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv.

6. Smluvní strany prohlašují, že se s obsahem tohoto Dodatku řádně seznámily, tento Dodatek je
projevem jejich vážné, svobodné a určité vůle prosté omylu, na důkaz čeho připojují své podpisy.

V Brně dne: 23. 11. 2017 V Jihlavě dne: 9. 11. 2017

Za objednatele: Za zhotovitele:

...................................................... ......................................................
Povodí Moravy, s.p. SYNER VHS Vysočina, a.s.

MVDr. Václav Gargulák Ing. Martin Žagan
generální ředitel místopředseda představenstva

na základě plné moci

......................................................
SYNER VHS Vysočina, a.s.

Ing. Miroslav Lehký
člen představenstva
na základě plné moci



Strana 5 (celkem 9)

ZMĚNOVÝ LIST STAVBY č. 1

1. Identifikační údaje stavby

Název stavby (identifikace): Protipovodňová opatření města Pohořelice

Místo stavby: Pohořelice, k.ú Pohořelice, k.ú Smolín

Investiční ředitel objednatele:

Projektový manažer stavby:

Technický dozor stavebníka:

Zhotovitel: Společnost SYNER VHS Vysočina – SYNER – PPO
Pohořelice

Oprávněný zástupce zhotovitele:

Autorský dozor (projektant): AQUATIS, a.s.

Oprávněný zástupce autorského dozoru: 

2. Zařazení změny s ohledem na ustanovení § 222 zákona č. 134/2016 Sb., o
zadávání veřejných zakázek (včetně odůvodnění):

Jedná se o změnu v souladu s ustanovení § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání
veřejných zakázek, jelikož se jedná o nepodstatnou změnu, která je výrazně nižší než finanční limit
pro nadlimitní veřejnou zakázku a rovněž je nižší než 10 % původní hodnoty závazku. Výše změny
odpovídá 1,14 %. S ohledem na výše uvedené, není pochyb, že se jedná o nepodstatnou změnu,
kterou je možné podřadit pod příslušné ustanovení zákona.

3. Posouzení změny ve vztahu k podmínkám dotačního titulu (změna
sledovaných ukazatelů): (popis, který sledovaný parametr Rozhodnutí se
případně mění)

V rámci sledovaných parametrů dojde pouze ke změně celkové ceny díla – navýšení o 510 153,- Kč
bez DPH, tj. výsledná cena bude činit

SOD 44 777 000 Kč bez DPH
ZL 1 510 153 Kč bez DPH
Celkem 45 287 153 Kč bez DPH

Méněpráce činí SOI 01.3 - 63 447,06 Kč bez DPH.

Vícepráce (poníženo dle SoD) činí
SOI 01.3 145 072,92 Kč bez DPH
SOI 03.1 88 091,78 Kč bez DPH
SOI 03.2 197 813,71 Kč bez DPH
SOI 09 142 621,78 Kč bez DPH

Rozdíl 510 153,13 Kč bez DPH.



Strana 6 (celkem 9)

Změna nebude mít žádný další dopad.

4. Popis prací, které je třeba při provedení změny vykonat (možno přiložit další
dokumenty, které budou tvořit přílohu tohoto Změnového listu stavby)

SOI 01.3 – Ochranná zídka kolem rybníků

Vícepráce:
V rámci dopracování projektové dokumentace zajišťované zhotovitelem stavby dle vyhlášky
č. 499/2006 Sb. stavebního objektu SOI 01.3 – Ochranná zídka podél rybníků byly projektantem
vypracovány detailní výkresy výztuže železobetonových konstrukcí ochranných zídek SOI 01.3
zahrnující i smykovou a pomocnou konstrukční výztuž, která nebyla v rámci schémat výztuže
dokumentace pro provádění stavby uváděna. Tyto prvky betonářské výztuže tvoří nepatrné navýšení
hmotnosti výztuže v porovnání se soupisem prací a dodávek zadávací dokumentace.

Při provádění zemních prací SOI 01.3 bylo odkryto nestabilní geologické zvrstvení základových zemin
návodní hrany výkopu pro konstrukci ochranné zdi Z1.
Toto řešení vycházelo z projektové dokumentace pro stavební povolení (dále „DSP“), kterou zadávalo
město Pohořelice. V rámci DSP byly vytipovány lokality pro provedení kopaných sond, které
nepostihly výše popsané lokální složité základové poměry. V projektu navrhované řešení zakládání
ochranných zídek by při aktuální znalosti základových poměrů znamenalo mnohonásobné navýšení
nákladů a nezaručovalo by požadovanou kvalitu provedení železobetonových konstrukcí. Z tohoto
důvodu bylo rozhodnuto o změně provádění základů zídek tak, že bude použito bednění základů.

Méněpráce:
Po dohodě se zástupci města Pohořelice (budoucí provozovatel) a provozovatelem soustavy rybníků
Moravským rybářským svazem (MRS) bylo rozhodnuto nerealizovat přístupy z areálu MRS ke korytu
Jihlavy, jedná se o realizaci ŽB schodiště, přístupových branek a mobilního hrazení.

Technická specifikace jednotlivých položek a změnový položkový rozpočet oceněný zhotovitelem dle
příslušných ustanovení smlouvy o dílo je součástí přílohy č. 1.

SOE 09 – Ochranná zeď Z3

Vícepráce:
V rámci dopracování projektové dokumentace zajišťované zhotovitelem stavby dle vyhlášky
č. 499/2006 Sb. stavebního objektu SOE 09 – Ochranná zeď Z3, bylo zjištěno, že v období mezi
zpracováním projektové dokumentace pro provádění stavby a vlastní realizací stavby došlo v trase
ochranné zdi k lokálním terénním úpravám, které by po výstavbě zdi zkomplikovaly odvádění vnitřních
dešťových vod z území za ochrannou zdí. Proto byl návrh stavebního objektu SOE 09 doplněn o linii
odvodňovacích žlabů s vyústěním do průlehu PR2, které tuto funkci bezpečně zajistí.

V rámci dopracování realizační projektové dokumentace zajišťované zhotovitelem stavby dle vyhlášky
č. 499/2006 Sb. byly projektantem vypracovány detailní výkresy výztuže železobetonových konstrukcí
ochranných zídek SOE 09 zahrnující i smykovou a pomocnou konstrukční výztuž, která nebyla v rámci
schémat výztuže dokumentace pro provádění stavby uváděna. Tyto prvky betonářské výztuže tvoří
nepatrné navýšení hmotnosti výztuže v porovnání se soupisem prací a dodávek zadávací
dokumentace.

Při provádění zemních prací SOE 09 bylo odkryto nestabilní geologické zvrstvení základových zemin
návodní hrany výkopu pro konstrukci ochranné zdi Z3.
Toto řešení vycházelo z projektové dokumentace pro stavební povolení (dále „DSP“), kterou zadávalo
město Pohořelice. V rámci DSP byly vytipovány lokality pro provedení kopaných sond, které
nepostihly výše popsané lokální složité základové poměry. V projektu navrhované řešení zakládání
ochranných zídek by při aktuální znalosti základových poměrů znamenalo mnohonásobné navýšení



Strana 7 (celkem 9)

nákladů a nezaručovalo by požadovanou kvalitu provedení železobetonových konstrukcí. Z tohoto
důvodu bylo rozhodnuto o změně provádění základů zídek tak, že bude použito bednění základů.

Technická specifikace jednotlivých položek a změnový položkový rozpočet oceněný zhotovitelem dle
příslušných ustanovení smlouvy o dílo je součástí přílohy č. 1.

SOI 03 – Ochranné zídky a hráze na levém břehu Jihlavy po inundační most 416-021

Vícepráce:

V rámci dopracování realizační projektové dokumentace zajišťované zhotovitelem stavby dle vyhlášky
č. 499/2006 Sb. byly projektantem vypracovány detailní výkresy výztuže železobetonových konstrukcí
ochranných zídek SOI 03 zahrnující i smykovou a pomocnou konstrukční výztuž, která nebyla v rámci
schémat výztuže dokumentace pro provádění stavby uváděna. Tyto prvky betonářské výztuže tvoří
nepatrné navýšení hmotnosti výztuže v porovnání se soupisem prací a dodávek zadávací
dokumentace.

Při provádění zemních prací SOI 03 bylo odkryto nestabilní geologické zvrstvení základových zemin
návodní hrany výkopu pro konstrukci ochranné zdi v zahradách.
Toto řešení vycházelo z projektové dokumentace pro stavební povolení (dále „DSP“), kterou zadávalo
město Pohořelice. V rámci DSP byly vytipovány lokality pro provedení kopaných sond, které
nepostihly výše popsané lokální složité základové poměry. V projektu navrhované řešení zakládání
ochranných zídek by při aktuální znalosti základových poměrů znamenalo mnohonásobné navýšení
nákladů a nezaručovalo by požadovanou kvalitu provedení železobetonových konstrukcí. Z tohoto
důvodu bylo rozhodnuto o změně provádění základů zídek tak, že bude použito bednění základů.

Technická specifikace jednotlivých položek a změnový položkový rozpočet oceněný zhotovitelem dle
příslušných ustanovení smlouvy o dílo je součástí přílohy č. 1.

5. Odůvodnění provedení změny stavby (možno přiložit další dokumenty, které
budou tvořit přílohu tohoto Změnového listu stavby)

SOI 01.3 – Ochranná zídka kolem rybníků

Vícepráce:
V rámci dopracování projektové dokumentace zajišťované zhotovitelem stavby dle vyhlášky
č. 499/2006 Sb. stavebního objektu SOI 01.3 – Ochranná zídka podél rybníků byly zhotovitelem
vypracovány detailní výkresy výztuže železobetonových konstrukcí ochranných zídek SOI 01.3
zahrnující i smykovou a pomocnou konstrukční výztuž, která nebyla v rámci schémat výztuže
dokumentace pro provádění stavby uváděna. Tyto prvky betonářské výztuže tvoří nepatrné navýšení
hmotnosti výztuže v porovnání se soupisem prací a dodávek zadávací dokumentace.

Při provádění zemních prací SOI 01.3 bylo odkryto nestabilní geologické zvrstvení základových zemin
návodní hrany výkopu pro konstrukci ochranné zdi Z1.
Toto řešení vycházelo z projektové dokumentace pro stavební povolení (dále „DSP“), kterou zadávalo
město Pohořelice. V rámci DSP byly vytipovány lokality pro provedení kopaných sond, které
nepostihly výše popsané lokální složité základové poměry. V projektu navrhované řešení zakládání
ochranných zídek by při aktuální znalosti základových poměrů znamenalo mnohonásobné navýšení
nákladů a nezaručovalo by požadovanou kvalitu provedení železobetonových konstrukcí. Z tohoto
důvodu bylo rozhodnuto o změně provádění základů zídek tak, že bude použito bednění základů.

Méněpráce:
Po dohodě se zástupci města Pohořelice (budoucí provozovatel) a provozovatelem soustavy rybníků
Moravským rybářským svazem (MRS) bylo rozhodnuto nerealizovat přístupy z areálu MRS ke korytu
Jihlavy, jedná se o realizaci ŽB schodiště, přístupových branek a mobilního hrazení.
SOE 09 – Ochranná zeď Z3



Strana 8 (celkem 9)

Vícepráce:
V rámci dopracování projektové dokumentace zajišťované zhotovitelem stavby dle vyhlášky
č. 499/2006 Sb. stavebního objektu SOE 09 – Ochranná zeď Z3, bylo zjištěno, že v období mezi
zpracováním projektové dokumentace pro provádění stavby a vlastní realizací stavby došlo v trase
ochranné zdi k lokálním terénním úpravám, které by po výstavbě zdi zkomplikovaly odvádění vnitřních
dešťových vod z území za ochrannou zdí. Proto byl návrh stavebního objektu SOE 09 doplněn o linii
odvodňovacích žlabů s vyústěním do průlehu PR2, které tuto funkci bezpečně zajistí.

V rámci dopracování realizační projektové dokumentace zajišťované zhotovitelem stavby dle vyhlášky
č. 499/2006 Sb. byly projektantem vypracovány detailní výkresy výztuže železobetonových konstrukcí
ochranných zídek SOE 09 zahrnující i smykovou a pomocnou konstrukční výztuž, která nebyla v rámci
schémat výztuže dokumentace pro provádění stavby uváděna. Tyto prvky betonářské výztuže tvoří
nepatrné navýšení hmotnosti výztuže v porovnání se soupisem prací a dodávek zadávací
dokumentace.

Při provádění zemních prací SOE 09 bylo odkryto nestabilní geologické zvrstvení základových zemin
návodní hrany výkopu pro konstrukci ochranné zdi Z3.
Toto řešení vycházelo z projektové dokumentace pro stavební povolení (dále „DSP“), kterou zadávalo
město Pohořelice. V rámci DSP byly vytipovány lokality pro provedení kopaných sond, které
nepostihly výše popsané lokální složité základové poměry. V projektu navrhované řešení zakládání
ochranných zídek by při aktuální znalosti základových poměrů znamenalo mnohonásobné navýšení
nákladů a nezaručovalo by požadovanou kvalitu provedení železobetonových konstrukcí. Z tohoto
důvodu bylo rozhodnuto o změně provádění základů zídek tak, že bude použito bednění základů.

SOI 03 – Ochranné zídky a hráze na levém břehu Jihlavy po inundační most 416-021

Vícepráce:

V rámci dopracování realizační projektové dokumentace zajišťované zhotovitelem stavby dle vyhlášky
č. 499/2006 Sb. byly projektantem vypracovány detailní výkresy výztuže železobetonových konstrukcí
ochranných zídek SOI 03 zahrnující i smykovou a pomocnou konstrukční výztuž, která nebyla v rámci
schémat výztuže dokumentace pro provádění stavby uváděna. Tyto prvky betonářské výztuže tvoří
nepatrné navýšení hmotnosti výztuže v porovnání se soupisem prací a dodávek zadávací
dokumentace.

Při provádění zemních prací SOI 01.3 bylo odkryto nestabilní geologické zvrstvení základových zemin
návodní hrany výkopu pro konstrukci ochranné zdi Z1.
Toto řešení vycházelo z projektové dokumentace pro stavební povolení (dále „DSP“), kterou zadávalo
město Pohořelice. V rámci DSP byly vytipovány lokality pro provedení kopaných sond, které
nepostihly výše popsané lokální složité základové poměry. V projektu navrhované řešení zakládání
ochranných zídek by při aktuální znalosti základových poměrů znamenalo mnohonásobné navýšení
nákladů a nezaručovalo by požadovanou kvalitu provedení železobetonových konstrukcí. Z tohoto
důvodu bylo rozhodnuto o změně provádění základů zídek tak, že bude použito bednění základů.

6. Vyjádření projektového manažera stavby:

SOI 01.3 – Ochranná zídka kolem rybníků

S navrženými změnami souhlasím.

SOE 09 – Ochranná zeď Z3

S navrženými změnami souhlasím.

SOI 03 – Ochranné zídky a hráze na levém břehu Jihlavy po inundační most 416-021

S navrženými změnami souhlasím.



Strana 9 (celkem 9)

Dodatek ke smlouvě o dílo bude uzavřen souhrnně v rámci roku 2017 v souvislosti s dalšími
případnými změnami.

Fakturace dodávek a prací v rámci této změny bude možná až po uzavření dodatku ke smlouvě o dílo.

7. Vyjádření oprávněného zástupce zhotovitele stavby:

S návrhem vypořádání změny souhlasíme, za předpokladu uzavření dodatku bez zbytečných odkladů.

Nepředvídané skutečnosti spočívají především v nestabilním podloží. Při provádění výkopů dochází
k sesouvání hran výkopu do prostoru nově budovaných stěn. Toto je zapříčiněno prováděním prací
mnohdy částečně v navážce zeminy, kdy zemina nebyla hutněna. Zemina a podloží je v mnoha
případech nestejnorodá. Navážení zeminy bylo prováděno po několik let před započetím prací bez
hutnění. Při odtěžování zeminy tak dochází k narušení hran výkopu a následnému sesouvání zeminy.
Do takto narušené hrany pak není možné betonovat základy stěn, tak, aby nedocházelo k narušení
stěn a jejich posunu.

8. Vyjádření autorského dozoru (zároveň i autora projektu):

S návrhem technického řešení prováděného v rámci stavby, jakožto autor projektové dokumentace
pro provádění stavby souhlasím. Navrhované úpravy technického řešení dobře řeší odchylky realizace
stavby od původní zadávací dokumentace, které vznikly odkrytím některých těžko předvídatelných
skutečností až v rámci provádění stavebních prací. Zároveň autorský dozor stavby potvrzuje, že
zhotovitelem dodané výkresy výztuže železobetonových konstrukcí SOI 01, SOI 03
a SOE 09 nejsou předimenzované a odpovídají zatěžovacím stavům uvažovaným v rámci statického
výpočtu dokumentace pro provádění stavby.

9. Vyjádření investičního ředitele objednatele:

S předloženým Změnovým listem č. 1 souhlasím.

V …………… dne ……….. 2017 V Brně dne ……... 2017

Autorský dozor                                                            Investiční ředitel objednatele

V …………. dne ……. 2017 V Brně dne ……….. 2017

Oprávněný zástupce zhotovitele Projektový manažer

Přílohy:

Příloha č. 1: Změnové položkové rozpočty




